Estado de Flujo de Efectivo
MUSEO FRANCISCO COSSIO
Del 01 de Abril al 30 de Abril del 2021.

Concepto |

2021

| L

2020 |

Flujos deEfectivo de las Actividades de Operacién

Origen $
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién $
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Sevicios Generales

Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Plblico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efective por Actividades de Operacién $

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen $
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién $
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Qtras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -$

686,790

155,921

530,869
555,225
257,250

25,899
272,076

131,564

226.51

226.51
249,786

30,463

219,323
249,560

$

859,857

423,795

436,061
608,243
249,736

46,214
312,293

251,613

979

979
191,620
21,668

169,952
190,641




Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen $
Endeudamiento Neto =
Interno -
Externo e
Otros Origenes de Financiamiento -
Aplicacién $ -
Servicios de la Deuda -
Interno -
Externo -
Otras Aplicaciones de Financiamiento -
Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento $ -

Incremento/Disminucidn Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -$ 117,996

Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio: 259,694
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio: 141,698

#

60,973

198,721
259,694

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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