## INFORMACIÓN FINANCIERA

## Estado de Flujo de Efectivo MUSEO FRANCISCO COSSIO Del 01 de Abril al 30 de Abril del 2021.



Concepto		2021		2020
lujos deEfectivo de las Actividades de Operación	i			
Origen	\$	686,790	\$	859,857
Impuestos		-		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		-		-
Contribuciones de mejoras		-		-
Derechos		-		-
Productos		155,921		423,795
Aprovechamientos		-		-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		-		-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	Distintos de			
Aportaciones				-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		530,869		436,061
Otros Origenes de Operación		-		-
Aplicación	\$	555,225	\$	608,243
Servicios Personales		257,250		249,736
Materiales y Suministros		25,899		46,214
Sevicios Generales		272,076		312,293
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		-		-
Transferencias al Resto del Sector Público		-		-
Subsidios y Subvenciones		-		-
Ayudas sociales		-		-
Pensiones y Jubilaciones		-		-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		-		-
Transferencias a la Seguridad Social		-		-
Donativos		-		-
Transferencias al Exterior		-		-
Participaciones		-		-
Aportaciones		-		-
Convenios		-		-
Otras Aplicaciones de Operación		-		-
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$	131,564	\$	251,613
lujos de Efectivo de las Actividades de Inversión				
Origen	\$	226.51	\$	979
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		-		-
Bienes Muebles		-		-
Otros Origenes de Inversión		226.51		979
Aplicación	\$	249,786	\$	191,620
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		-		
Bienes Muebles		30,463		21,668
Otras Aplicaciones de Inversión		219,323		169,952
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$	249,560	-\$	190,641

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento				
Origen	\$	-	\$	-
Endeudamiento Neto		-		-
Interno		-		-
Externo		-		-
Otros Origenes de Financiamiento		-		-
Aplicación	\$	-	\$	-
Servicios de la Deuda		-		-
Interno		-		-
Externo		-		-
Otras Aplicaciones de Financiamiento		-		-
lujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento	\$		\$	
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-\$	117,996	\$	60,973
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		259,694		198,721
fectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio		141,698	#	259,694

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

AUTORIZO:

LIC. OFELIA ZACARIAS DIAZ INFANTE DIRECTORA GENERAL DEL M.F.C.